
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 131 del 02/09/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 02/09/2020    al n. 543 

 

 
 

 

OGGETTO:   CIG ZD42D931AE – GESTIONE FASE DELLA SPESA (LIQUIDAZIONE) -  

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, LETTERA A), D.LGS. 

18 APRILE 2016, N. 50 MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N. 1346459 

SUL MEPA - SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DELL’EVENTO ESTIVO 

“MOSCIANO TRA GUSTO E MUSICA” – EDIZIONE 2020. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamata la determinazione a contrarre iscritta sub R.G. n. 423 del 09.07.2020 con la quale: 

- è stato affidato - secondo la modalità di cui all' art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. n. 50/2016 

mediante trattativa diretta n. 1346459 sul MEPA - alla Big Promotion s.r.l.s. con sede legale presso 

Via Padre Ugolino Frasca snc 66100 c/o Centro Dama Chieti Scalo (CH), C.F.82000070670, P. 

IVA 02589000690, il servizio di organizzazione (sponsorizzazione, reclutamento artisti, protocollo 

di sicurezza sanitaria) del progetto di manifestazioni estive denominato “Mosciano tra gusto e 

musica” (edizione 2020) approvato con Delibera di Giunta comunale n. 71/2020, come da 

preventivo acquisito al Protocollo comunale n. 11586 del 06.07.2020, per un importo richiesto pari 

ad Euro 27.280,00 di cui Euro 24.800,00 a titolo di imponibile ed Euro 2.480,00 a titolo di I.V.A. 

con applicazione di aliquota al 10% da versare direttamente dall’Ente pubblico allo Stato  in regime 

Split Payment; 

- si gestiva la prima fase della spesa impegnando la spesa complessiva di Euro 27.280 (di cui Euro 

24.800,00 a titolo di imponibile ed Euro 2.480,00 a titolo di I.V.A) sul bilancio di previsione 

2020/2022, esercizio finanziario 2020 con imputazione sui seguenti capitoli:  a) capitolo 4760;  b) 

capitolo 4761; c) capitolo 4762; d) capitolo 4725; 

Acquisita la fattura Protocollata con il n. 14621 del 13.08.2020 rimessa dalla Big Promotion s.r.l.s.  

che reca un importo complessivo pari ad Euro 27.280,00 di cui Euro 24.800,00 a titolo di 

imponibile ed Euro 2.480,00 a titolo di I.V.A. con applicazione di aliquota al 10%; 



Pag. 2 

Dato atto che, dalle risultanze dell’istruttoria curata dall’Istruttore amministrativo dell’Ufficio 

Cultura e preordinata all’adozione del presente provvedimento, risulta che: 

- la fattura rimessa all’Ente locale è regolare; 

- la prestazione contrattuale è stata eseguita in conformità alle condizioni contrattuali;  

- il DURC della società affidataria del servizio, emesso dall’INAIL in data 18.06.2020, attesta la 

regolarità contributiva della stessa con scadenza il 16.10.2020; 

- l’operatore economico ha reso la comunicazione dei dati ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 

13/08/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

Ritenuto di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

Viste le disposizioni previste dall’art. 1, comma 629, lettera b) della L. 190/2014 (Legge di Stabilità 

2015), ai sensi del quale “Le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non 

rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente all'Erario l'imposta 

sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori”; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n. 17/2019 di nomina del Segretario Generale a Responsabile dell’Area 

Amministrativa;  

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2019/2021” approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale  n° 11/2019; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°  6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di condotta di cui 

all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

c) del Patto di integrità dell’Ente Locale approvato con Delibera di Giunta comunale n. 179 del 

09.12.2015. 

Il Responsabile di Servizio 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Cultura;   

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

1.  di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



Pag. 3 

2. in esecuzione di Determinazione dirigenziale R.G. n. 423 del 09.07.2020, liquidare e pagare a 

favore della Big Promotion s.r.l.s. con sede legale presso Via Padre Ugolino Frasca snc 66100 c/o 

Centro Dama Chieti Scalo (CH), C.F.82000070670, P. IVA 02589000690, la somma di Euro 

24.800,00 traendo il relativo mandato di pagamento sui seguenti capitoli: capitolo 4760, P.d.c. 

1.03.02.02.005, bilancio previsionale 2020/2022, esercizio finanziario 2020; capitolo 4761, P.d.c. 

1.03.02.02.005, bilancio previsionale 2020/2022, esercizio finanziario 2020; capitolo 4762, P.d.c. 

1.03.02.02.005, bilancio previsionale 2020/2022, esercizio finanziario 2020;   

3. versare all’Erario, ai sensi di legge, la somma di Euro 2.480,00 traendo il relativo mandato di 

pagamento sui capitoli 4762, P.d.c. 1.03.02.02.005, bilancio previsionale 2020/2022, esercizio 

finanziario 2020 e 4725, P.d.c. 1.03.01.02.999, bilancio previsionale 2020/2022, esercizio 

finanziario 2020;   

4. disporre il pagamento a favore della Big Promotion s.r.l.s. mediante bonifico bancario sulle 

coordinate indicate nel documento giustificativo di spesa (fattura n. 32/E del 11.08.2020);    

5. accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo - contabile  di cui all’art.  

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso  

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  Responsabile  del  Settore; 

6. dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione trasparente di cui 

al D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i. e pertanto se ne dispone la pubblicazione nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione  Trasparente; 

7. devolvere l’adempimento della trasmissione del presente provvedimento alla società affidataria 

del servizio all’Istruttore amministrativo dell’Ufficio Cultura.   

 

 

 

Mosciano S.A., li 02/09/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  02/09/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  02/09/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


